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Ansprechpartner*innen Mail Region Präsenz Online Themenschwerpunkte 
Deutsches FASD 
KOMPETENZZENTRUM 
Bayern (PD Dr. med. 
Dipl.-Psych. Mirjam 
Landgraf, Dipl. Soz.-Päd. 
Julia Schlüter) 

fasd@med.uni-
muenchen.de 

Bayern, online bundesweit x x Risikofaktoren, Diagnostik 
nach S3 LL, 
neuropsychologische 
Diagnostik, 
Differentialdiagnostik, 
Förderung/Therapie, 
Prognose/Komorbiditäten, 
Versorgungsforschung, 
Sozialrechtliches, digitale 
Tools 

Heike Wolter Heike.wolter@charite.de Berlin/Brandenburg/Mecklenburg-
Vorpommern/Niedersachsen/Schleswig-
Holstein/HH/Bremen 
Online Bundesweit 

x x Diagnostik (einschl. 
neuropsychologische-
/psychiatrische- 
Entwicklungsdiagnostik), 
Förderung/Therapie 
(einschließlich 
medikamentöser Beh.), 
Komorbiditäten, Transition 

Henrike Schecke Henrike.schecke@uni-
due.de  

NRW, online bundesweit x x Erwachsene, Diagnostik, 
Psychiatrische 
Komorbiditäten 

Dr. med. Kristina 
Kölzsch 

K.Koelzsch@ctk.de Brandenburg x x Diagnostik, 
Differentialdiagnostik 
Komorbiditäten 
Förderung/Therapie 
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Dr. med. Björn Kruse b.kruse@keh-berlin.de Berlin + Umfeld x x Erwachsene, Diagnostik, 
Begleitung/Therapie, 
Intelligenzminderung 

Heike Hoff-Emden 
SPZ Leipzig, Frühe Hilfe 

Heike.hoff-
emden@fhle.de 

Mitteldeutschland und Berlin 
/Brandenburg, online bundesweit 

x x o-18 Jahre, 
Diagnostik, 
Langzeitbetreuung, 
Medikation 
Kinderschutz, Trauma 

Dr. med. Dorothee Veer veer@ludmillenstift.de Niedersachsen X X Diagnostik nach S3 LL, 
Förderung/ Therapie, 
Schlafmedizin 

Gela Becker Dipl.-
Psych., PPT 

Fasd-sprechstunde@ev-
sonnenhof.de 

Berlin x x Einführungen für 
Fachkräfte der 
Eingliederungshilfe, 
Jugendhilfe – Übergänge; 
Psychotherapeuten; 
Trainerausbildung 
Psychoedukation Stress-
Stop 

Gisela Michalowski giselamichalowski@fasd-
deutschland.de 

Niedersachsen X X FASD in der Jugendhilfe, 
Alltag mit FASD,  

Lina Schwerg, M. Sc. 
Psych. 
FASD-Fachzentrum 
Sonnenhof 

schwerg@ev-
sonnenhof.de 
schwerg.fortbildung@t-
online.de 

Bundesweit x x Erwachsenen-Diagnostik, 
Exekutive Funktionen, 
Umgang im Alltag 
Interventionen  – alle 
Altersgruppen 

 
 


